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CNPJ:

Exercicio: 2018
Periodo de referéncia: 2° quadrimestre

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal

Desposs com Pessonl
Despesa com Pessoal (Ulimos 12 Moses)
DESPESA BRUTA COM PESSOAL () 250180630

Vencimontos, Vantagens o Ouras Despesas Variavols 17405121
~Aposentadorias, Reserva o Reformas 991750
Outos Bensficios Prvidencirios 000
w7769

000

w7769
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INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (5)

130834
120000
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Relatério de Gestéo Fiscal
° ° Prefeitura Municipal de Ipubi - PE (Poder Executivo)
Slconfl Sitema de nformacdes Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
PUNIN NN N doseorpisiconasieio CNPJ:
Exercicio: 2018
Periodo de referéncia: 2° quadrimestre

TesouRONACIONAL

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal

DTP e Apuragéio do Cumprimento do Limite Legal

DTP e Apuragao do Cumprimento do Limite Legal

Valor % sobre a RCL Ajustada
DTP e Apuragao do Cumprimento do Limite Legal - -

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV) 6191231517

() Transferéncias Obrigatérias da Unido Relativas as Emendas Individuais (V) (§13°, art. 166 da CF) 0,00

= RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA (V) 61.912.315,17

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VI = (lla + llib) 31.632.408,65 51,09

LIMITE MAXIMO (VIll) (incisos I, Il e ll, art. 20 da LRF) 33.432650,19 54,00

LIMITE PRUDENCIAL (IX) = (0,95 x VIl (parégrafo tnico o art. 22 da LRF) 31.761.017.68 5130

LIMITE DE ALERTA (X) = (0,90 x VIl (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) 30.089.385,17 48,60
RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal

Notas Explicativas. yolorsd
3100812018

Notas Explicativas .
0 Presente Relatdrio foi REPUBLICADO no
periodo de 25/09/2018 a 25/10/2018 na

Notas Explicativas. melhor forma de direito, no Quadro de

Avisos da Prefeitura e ainda conforme deciséo TCE/PE 18528107
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Relatério de Gestao Fiscal
° ° Prefeitura Municipal de Ipubi - PE (Poder Executivo)
S I confl Sitema de Informagses Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
I IN BN N doseorpisicorasieio CNPJ:
Exercicio: 2018
Periodo de referéncia: 2° quadrimestre

TesouroNACIONAL

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.2 - Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal

Trajtéra do Rotorno ao Li

Exercicio do pri Exorcicio do Segundo Periodo Soguinto
‘Segundo Periodo Seguinte

Limite Waximo (3 0TP (0) Limite ()= (5-0) wote () Redutor Residual (0) = (12) Limite (0 = (o) “otP ()

Trajatora de Retorno so Limita da Despess Totalcom Pessosl =

Trajtora de Retormo ao Limit da Daspesa Totalcom Pessos!
Percentua Traet6ca do Reor 2o e da Desposa Toa com Possal
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Relatério de Gestéo Fiscal
° ° Prefeitura Municipal de Ipubi - PE (Poder Executivo)
Slconfl Sitema de nformagses Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
PUNIN NN N doseorpisiconasieio CNPJ:
Exercicio: 2018
Periodo de referéncia: 2° quadrimestre

TesouRONACIONAL

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.2 - Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal

X Valores
Notas Explicativas.
3110812018
Notas Explicativas -
Identificago do Quadrimestre em que Excedeu o Limite e dos Periodos de Retormo
Notas Explicativas
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Relatério de Gestao Fiscal
° ° Prefeitura Municipal de Ipubi - PE (Poder Executivo)
S I confl Sitema de Informacses Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
I IN BN N doseorpisicorasieio CNPJ:
Exercicio: 2018
Periodo de referéncia: 2° quadrimestre

TesouroNACIONAL

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.4 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal - Ente Consorciado | CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO SERTAO DO ARARIPE PERNAMBUCO - CISAPE

Despesa Executada com Pessoal
DESPESAS EXECUTADAS (Ultimos 12 Meses)
LIQUIDADAS (a) INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (b) | TOTAL (c =a +b)
Despesa com Pessoal Executada em Conséreios Publicos - - - N e ey
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (1)
Pessoal Ativo
Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirizagéo (§ 1° art. 18 da LRF)
DESPESAS NAO COMPUTADAS (§ 1° do art. 19 da LRF) (Il)
Indenizages por Demisséo e Incentivos a Demisséo Voluntdria
Decorrentes de Deciséo Judicial de periodo anterior ao da apuragéo
Despesas de Exercicios Anteriores de Periodo Anterior ao da Apuragao
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (Ill) = (1 - )

D Pessoal Executada em Consorcios Pabli
S CEE S G LB ESA D VALORES TRANSFERIDOS POR CONTRATO DE RATEIO
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Relatério de Gestéo Fiscal
° ° Prefeitura Municipal de Ipubi - PE (Poder Executivo)
Slconfl Sitema de nformagses Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
PUNIN NN N doseorpisiconasieio CNPJ:
Exercicio: 2018
Periodo de referéncia: 2° quadrimestre

TesouRONACIONAL

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.4 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal - Ente Consorciado

X Valores
Notas Explicativas.
3110812018
Notas Explicativas -
Notas Explicativas
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. °
Sistema de Informagdes
S I c o n I Contibeis ¢ iscais
do Setor Piblico Brasieito

TesouroNACIONAL

Relatério de Gestao Fiscal
Prefeitura Muni

pal de Ipubi - PE (Poder Executivo)

Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social

CNPJ:
Exercicio: 2018
Periodo de referéncia: 2° quadrimestre

RGF-Anexo 02 | Tabela 2.0 - D«

Tabela 2.0 - Demonstrativo da Divi

Divida Consolidada
DIVIDA CONSOLIDADA - DC (1)
Divida Mobiliaria
Divida Contratual
Empréstimos
Internos
Externos
Reestruturagéo da Divida de Estados e Municipios
Financiamentos
Interos
Externos
Parcelamento e Renegociagéo de Dividas
De Tributos
De Contribuigdes Previdencidrias
De Demais Contribuigdes Sociais
Do FGTS
Com Instituicéo Nao Financeira
Demais Dividas Contratuais
Precatérios Posteriores a 05/05/2000 (inclusive) Vencidos
Outras Dividas
DEDUGOES (Il)
Disponibilidade de Caixa
Disponibilidade de Caixa Bruta
(-) Restos a Pagar Processados
Demais Haveres Financeiros
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (DCL) (ill) = (I - )
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL
% da DC sobre a RCL (/RCL)
% da DCL sobre a RCL (IIV/RCL)

ativo da Divida Cor

ida Consolidada Liquida

e Nao Pagos

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL

LIMITE DE ALERTA (inciso Ill do § 1° do art. 59 da LRF)
Outros Valores Néo Integrantes da DC

Precatérios Anteriores a 05/05/2000

Precatrios Posteriores a 05/05/2000 (Nao incluidos na DC)

Passivo Atuarial

Insuficiéncia Financeira

Depésitos e Consignagdes Sem Contrapartida

RP Nao-Processados

Antecipagdes de Receita Orgamentaria - ARO

Divida Contratual de PPP

Apropriagao de Depésitos Judiciais - LC 151/2015

Documento gerado em 25/09/2018 07:58:11

Liquida - Estados, DF e Municipios

SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR

19.327.140,54
0,00
19.327.140,54
0,00

0,00

0,00

0,00
13.075,08
13.075,08
0,00
19.314.065,46
0,00
19.375.841,85
-61.776,39
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
7.701.920,60
15.099.263,31
0,00
19.327.140,54
56.763.536,13
34,05

34,05
68.116.243,36
61.304.619,02

134.429,40
0,00

0,00
7.397.342,71
0,00
1.205.585,93
0,00

0,00

0,00

Célculo da Divida Consolidada Liquida

Até 0 1° Quadrimestre

SALDO DO EXERCICIO DE 2018
Até 0 2° Quadrimestre

18.972.900,98 18.551.790,91

0,00 0,00
18.972.900,98 18.551.790,91
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
13.075,08 13.075,08
13.075,08 13.075,08
0,00 0,00
18.959.825,90 18.538.715,83
0,00 0,00
19.021.602,29 18.600.492,22
-61.776,39 -61.776,39.
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
8.376.931,86 10.168.295,19

12.934.740,51 12.898.257,01
0,00 0,00
18.972.900,98 18.551.790,91
56.812.470,97 61.912.315,17
33,40 29,96

33,40 29,96
68.174.965,16. 74.294.778,20
61.357.468,64. 66.865.300,38

134.429,40 134.429,40
0,00 0,00

0,00 0,00
4.557.808,65 2.729.961,82
0,00 0,00
1.135.342,53 1.001.539,69
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Até 0 3° Quadrimestre
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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DIARIO = OFICIAL

Relatério de Gestao Fiscal

Prefeitura Municipal de Ipubi - PE (Poder Executivo)

Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social

CNPJ:

Sistema de Informacdes
do Setor Piblico Brasieiro

Contabes e Fiscais

TesouroNACIONAL

sicon

Exercicio: 2018

Periodo de referéncia: 2° quadrimestre
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Relatério de Gestéo Fiscal
° ° Prefeitura Municipal de Ipubi - PE (Poder Executivo)
Slconfl Sitema de nformagses Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
PUNIN NN N doseorpisiconasieio CNPJ:
Exercicio: 2018
Periodo de referéncia: 2° quadrimestre

TesouRONACIONAL

RGF-Anexo 02 | Tabela 2.0 - D ivo da Divida C: i Liquida - Estados, DF e Muni

X Valores
Notas Explicativas.
3110812018
Notas Explicativas -
Notas Explicativas
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Relatério de Gestao Fiscal
° ° Prefeitura Municipal de Ipubi - PE (Poder Executivo)
S I confl Sitema de Informagses Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
AT BN N doseorpisicorasieio CNPJ:
Exercicio: 2018
Periodo de referéncia: 2° quadrimestre

TesouroNACIONAL

RGF-Anexo 02 | Tabela 2.1 - Trajetéria de Retorno ao Limite da Divida Consolidada Liquida - Estados, DF e Mt

Trajetoria de Retorno ao Limita da Divida Consalidads Liguida

Exercicio om qus Excodeu o Limita Exorico do primekapariodo seguite Exarcicloco segundo perods soginte Exorcico o ecoioperiodo segine
Tabeta 2.1 - Traftot doRetormo a0 L 2 Diids Consolidada Licuda
‘Quadimostre om aue Excedeu o Limite Primeko periodo seguinte Segunda perodo saguinte Terciropariodo seguinta
%ot ) Uit (0)=(5) | %DCL(O) | RedutorResiduai(@)=(ta) | Limto(=(6) | DCL) | RedutorResiual()=(rs) | Limte(=(e) | %DCL()
Trajtot do Retoro ao it d2 Divids Consalidads Licuida - - - B B B . B
Documento gerado em 25/09/2018 07:58:11 Pagina 10 de 16
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Relatério de Gestéo Fiscal
° ° Prefeitura Municipal de Ipubi - PE (Poder Executivo)
Slconfl Sitema de nformagdes Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
PININ NN N doseorpisiconasieio CNPJ:
Exercicio: 2018
Periodo de referéncia: 2° quadrimestre

TesouRONACIONAL

RGF-Anexo 02 | Tabela 2.1 - Trajetéria de Retorno ao Limite da Divida Consolidada Liquida - Estados, DF e Municipios

X Valores
Notas Explicativas.
3110812018
Notas Explicativas -
Notas Explicativas
Identificago do Quadrimestre em que Excedeu o Limite e dos Periodos de Retormo
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Relatério de Gestao Fiscal
° ° Prefeitura Municipal de Ipubi - PE (Poder Executivo)
Slconfl EE;ZE%‘%E’%’E::M 2:‘;:;'.‘9“‘05 Fiscal e da Seguridade Social
Exercicio: 2018
Periodo de referéncia: 2° quadrimestre

TesouroNACIONAL

RGF-Anexo 02 | Tabela 2.2 - Trajetéria de Ajuste da Divida Consolidada Liquida em cada Exercicio Financeiro - Estados, DF e Municipios
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Relatério de Gestéo Fiscal
° ° Prefeitura Municipal de Ipubi - PE (Poder Executivo)
Slconfl Sitema de nformagdes Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
PININ NN N doseorpisiconasieio CNPJ:
Exercicio: 2018
Periodo de referéncia: 2° quadrimestre

TesouRONACIONAL

RGF-Anexo 02 | Tabela 2.2 - Trajetéria de Ajuste da Divida Consolidada Liquida em cada Exercicio Financeiro - Estados, DF e Municipios

X Valores
Notas Explicativas.
3110812018
Notas Explicativas -
Notas Explicativas
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Relatério de Gestao Fiscal
Prefeitura Muni

CNPJ:

TesouroNACIONAL .
Exercici

Periodo de referéncia: 2° quadrimestre

RGF-Anexo 03 | Tabela 3.0 - Demonstrativo das Garantias e Contragarantias de Valores

Garantias Concedidas e Contragarantias Recebidas

Garantias Concedidas
Garantias Concedidas
AOS ESTADOS (1)
Em Operagdes de Crédito Externas
Em Operagdes de Crédito Internas
AOS MUNICIPIOS (Il)
Em Operagdes de Crédito Externas
Em Operagdes de Crédito Internas.
AS ENTIDADES CONTROLADAS (lif)
Em Operagdes de Crédito Externas
Em Operagdes de Crédito Internas
POR MEIO DE FUNDOS E PROGRAMAS (IV)
TOTAL GARANTIAS CONCEDIDAS (V) = (1 + Il + lll + 1V)
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (V1)
% do TOTAL DAS GARANTIAS sobre a RCL (V/VI)
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL
LIMITE DE ALERTA (inciso Ill § 1° do art. 59 da LRF)
Contragarantias Recebidas
Contragarantias Recebidas
DOS ESTADOS (Vi)
Em Garantia s Operages de Crédito Externas
Em Garantia s Operagdes de Crédito Internas.
DOS MUNICIPIOS (VIll)
Em Garantia as Operagdes de Crédito Extenas
Em Garantia as Operagdes de Crédito Internas.
DAS ENTIDADES CONTROLADAS (IX)
Em Garantia &s Operagdes de Crédito Externas
Em Garantia as Operagdes de Crédito Internas.
EM GARANTIAS POR MEIO DE FUNDOS E PROGRAMAS (X)
TOTAL CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS (XI) = (VII + VIIl + IX + X)

Documento gerado em 25/09/2018 07:58:11

pal de Ipubi - PE (Poder Executivo)

. °
S I confl Sitema de Informagses Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
do Setor Piblico Brasieito

Saldos das Garantias Concedidas e Contragarantias Recebidas
SALDO DO EXERCICIO DE 2018

SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR

Até 0 1° Quadrimestre Até 0 2° Quadrimestre
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
56.763.536,13 56.812.470,97 61.912.315,17
0,00 0,00 0,00
12.487.977,95 12.498.743,61 13.620.709,34
11.239.180,16 11.248.869,25 12.258.638,41
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Até 0 3° Quadrimestre
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
61.912.315,17
0,00
13.620.709,34
12.258.638,41

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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Relatério de Gestéo Fiscal
° ° Prefeitura Municipal de Ipubi - PE (Poder Executivo)
Slconfl Sitema de nformagdes Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
do Setor Pibiico Brasieiro CNPJ:
Exercici

TesouRONACIONAL - 2018

Periodo de referéncia: 2° quadrimestre

RGF-Anexo 03 | Tabela 3.0 - D ivo das ias e C ias de Valores

Valores

Notas Explicativas
31/08/2018

Notas Explicativas
Notas Explicativas.

RGF-Anexo 04 | Tabela 4.0 - Demonstrativo das Operagées de Crédito - Estados, DF e Municipios

Valor Realizado no Periodo

Operagaes de Crédito VALOR REALIZADO
No Quadrimestre de Referéncia At6 0 Quadrimestre de Referéncia (a)
(Operagbes de Crédito - -

Mobilidria 0,00 0,00
Interna 0,00 0,00
Externa 0,00 0,00

Contratual 0,00 0,00
Interna 0,00 0,00

Empréstimos 0,00 0,00
Aqisigo Financiada de Bens e Arrendamento Mercanti Financeiro 000 0,00
Antecipagao de Receita pela Venda a Termo de Bens e Servios. 0,00 0,00
Assungo Reconhecimento e Confissao de Dividas (LRF, art. 29, § 1°) 0,00 0,00
Operagdes de Crédito Previstas no art. 7° § 3° da RSF n° 43/2001 (1) 0,00 0,00
Externa 0,00 0,00
Empréstimos 0,00 0,00
Aquisigo Financiada de Bens e Arrendamento Mercanti Financeiro 0.00 0,00
Antecipagbes de Receitas pela Venda a Termo de Bens e Servigos 0,00 0,00
Assungao, Reconhecimento e Confissao de Dividas (LRF, art. 29, § 1°) 0,00 0,00
Operagdes de Crédito Previstas no art. 7° § 3° da RSF n° 43/2001 (Il) 0,00 0,00
TOTAL (Il 0,00 0,00
RGF-Anexo 04 | Tabela 4.0 - Demonstrativo das Operagdes de Crédito - Estados, DF e Municipios
_ ) o Apuragio do Cumprimento dos Limites
Apuragéo do Cumprimento dos Limites.
VALOR % SOBRE A RCL

Apuragéo do Cumprimento dos Limites. - -

Receita Corrente Liquida - RCL (IV) 61.912.315,17.

Operagdes Vedadas (V) 0,00 0,00

Total Considerado para Fins da Apurag&o do Cumprimento do Limite (V1) = (llla + V - Ia - lla) 0,00 0,00

Limite Geral Definido por Resolugéo do Senado Federal para as Operagdes de Crédito Intemas e Externas 9.905.970,43 16,00

Limite de Alerta(inciso Ill do § 1° do art. 59 da LRF) 8.915.373,38 14,40

Operagdes de Crédito por Antecipagéo da Receita Orgamentaria 0,00 0,00

Linke Dofiidopor Resolgho o Sanado Fedsrl per 32 Oaraghe da rads or Artsopechoca Rt e -

RGF-Anexo 04 | Tabela 4.0 - Demonstrativo das Operagdes de Crédito - Estados, DF e Municipios
Valor Realizado no Periodo
Outras Operagdes Que Integram a Divida Consolidada VALOR REALIZADO
No Quadrimestre de Referéncia Até o Quadrimestre de Referéncia (a)
Outras Operagdes Que Integram a Divida Consolidada - -

Parcelamentos de Dividas 0,00 0,00
Tributos 0,00 0,00
Contribuigdes Previdenciarias 0,00 0,00
FGTS 0,00 0,00

Operagdes de Reestruturagéo e Recomposigao do Principal de Dividas 0,00 0,00

RGF-Anexo 04 | Tabela 4.0 - Demonstrativo das Operagoes de Crédito - Estados, DF e Municipios

Valores

Notas Explicativas
31/08/2018

Notas Explicativas
Notas Explicativas

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestao Fiscal

Valor Até 0 Quadrimestre

Receita Corrente Liquida = =
Valor Até 0 Quadrimestre

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestao Fiscal
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° ° Prefeitura Municipal de Ipubi - PE (Poder Executivo)
Slconfl EE?E:%?:E%%“:; 2::::Jr-|entos Fiscal e da Seguridade Social
Exercicio: 2018
Periodo de referéncia: 2° quadrimestre

TesouRONACIONAL

Valor Realizado no Periodo
Despesa com Pessoal

VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA
Despesa com Pessoal - -
Despesa Total com Pessoal - DTP. 31.632.408,65 51,09
Limite Méximo (incisos | Il e Ill art. 20 da LRF) - <%> 3343265919 54,00
Limite Prudencial (paragrafo unico art. 22 da LRF) - <%> 31.761.017,68 51,30
Limite de Alerta (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) - <%> 30.089.385,17 48,60

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestao Fiscal

Comparativo do Saldo da Divida

Divida Consolidada SALDO DO EXERCICIO DE 2018
Até 0 1° Quadrimestre Até 0 2° Quadrimestre Até 0 3° Quadrimestre
Divida Consolidada - - -
Divida Consolidada Liquida 18.972.900,98 18.551.790,91
Limite Definido por Resolugéo do Senado Federal 74.294.778,20

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestao Fiscal

Comparativo do Saldo de Garantia
Garantias de Valores. SALDO DO EXERCICIO DE 2018
Até 0 1° Quadrimestre Até 0 2° Quadrimestre Até 0 3° Quadrimestre
Garantias de Valores - - -
Total das Garantias Concedidas X
Limite Definido por Resolugéo do Senado Federal 13.620.709,34

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestao Fiscal

. Valor Realizado no Periodo
Operagdes de Crédito

VALOR % SOBRE A RCL
Operagdes de Crédito - -
Operagdes de Crédito Intemas e Externas 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operages de Crédito Externas e Interas 9.905.970,43 16,00
Operagbes de Crédito por Antecipagdo da Receita 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito por Antecipagéo da Receita 4.333.862,06 7.00

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestao Fiscal

Restos a Pagar e Disponibilidade de Caixa
Resioeapepa INSCRICAO EM RESTOS A DISPONIBILIDADE DE CAIXA LIQUIDA (ANTES DA
PAGAR NAO PROCESSADOS DO INSCRIGAO EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
DO EXERCICIO)

tui a Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil
éncia.
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g ?
S a
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